

Esclarecimento 29/03/2023 19:55:05

De: CGS BATERIAS Enviada em: quarta-feira, 29 de março de 2023 08:44 Para: AL/SR - Comissão Permanente Licitações Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 - SR/PF/AL Prezados senhores bom dia , Venho através deste solicitar informação se as baterias automotivas do certame vai ser a base de trocar o casco das baterias em questão ??? Grato, Neto Gomes Gerente Comercial

Resposta 29/03/2023 19:55:05

Senhor Licitante, em atenção ao seu pedido de esclarecimentos ao Edital do Pregão 03/2023 (UASG 200358), informo que a aquisição das baterias (itens 1, 2 e 3) NÃO será a base de troca. Informo ainda que este Órgão observa as regras de sustentabilidade imposta para o material em questão, promovendo a destinação correta das carcaças usadas, que são entregues em pontos de recebimento adequados. Também e no caso específico, as substituições não ocorrerão de imediato.